

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ «ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	1010	77	0	28	0	40	9	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	106	112	0	28	0	62	22	0	0
из них женщин	71	76	0	1	0	59	16	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	0	0	1	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Акушерское отделение																						
1	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Врач анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
4	Врач-неонатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Старший акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Медицинская сестра (палаты-новорожденных)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

56	Водитель автомобиля (Красавино)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Водитель автомобиля (Красавино)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Водитель автомобиля (Красавино)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.06.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. главного врача по хозяйственным
вопросам
(должность)


(подпись)

Пономарев О.В.
Ф.И.О.

16.07.2019г
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник планово-экономического
отдела
(должность)


(подпись)

Маркова Н.В.
Ф.И.О.

16.07.2019г
(дата)

Инженер по охране труда
(должность)


(подпись)

Ивашевская А.С.
(Ф.И.О.)

16.07.2019г
(дата)

Юрисконсульт
(должность)


(подпись)

Ковалев А.Н.
(Ф.И.О.)

16.07.2019г.
(дата)

Начальник отдела кадров


(подпись)

Кожевникова К.В.

16.07.2019

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ «ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
<i>Акушерское отделение</i>					
1. Врач-акушер-гинеколог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	<i>согласно графику работы</i>	<i>корректирующее мероприятие</i>	<i>выполнено</i>
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	<i>по плану</i>	<i>зав. отделением</i>	<i>выполнено</i>
2. Врач-акушер-гинеколог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	<i>согласно графику работы</i>	<i>корректирующее мероприятие</i>	<i>выполнено</i>
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	<i>по плану</i>	<i>зав. отделением</i>	<i>выполнено</i>
3. Врач анестезиолог-реаниматолог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	<i>согласно графику работы</i>	<i>корректирующее мероприятие</i>	<i>выполнено</i>
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	<i>по плану</i>	<i>зав. отделением</i>	<i>выполнено</i>
4. Врач-неонатолог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	<i>согласно графику работы</i>	<i>корректирующее мероприятие</i>	<i>выполнено</i>
5. Старший акушерка	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические пра-	Снижение вредности	<i>согласно графику работы</i>	<i>корректирующее мероприятие</i>	<i>выполнено</i>

	вила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.				
6(7A). Медицинская сестра (палатыноворожденных)	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	согласен графин	поуровневое отражение	всма
8(9A). Акушерка	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	согласен графин	поуровневое отражение	всма
10. Медицинская сестра стерилизационной	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	согласен графин	поуровневое отражение	всма
11. Санитарка (палатная)	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	согласен графин	поуровневое отражение	всма
Отделение анестезиологии-реанимации					
12. Заведующий отделением-врач анестезиолог-реаниматолог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	согласен графин	поуровневое отражение	всма
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	завтра	зав отражение	всма
13(14A; 15A). Врач анестезиолог-реаниматолог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	согласен графин	поуровневое отражение	всма

	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	исполняется	завершено	в полном объеме
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	исполняется	завершено	в полном объеме
16. Врач анестезиолог-реаниматолог	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	исполняется	завершено	в полном объеме
	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполняется	завершено	в полном объеме
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	исполняется	завершено	в полном объеме
17. Старшая медицинская сестра	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполняется	завершено	в полном объеме
18(19А; 20А; 21А). Медицинская сестра-анестезист	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполняется	завершено	в полном объеме
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	исполняется	завершено	в полном объеме
Операционный блок хирургического отделения					
22. Старшая медицинская сестра операционная	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	исполняется	завершено	в полном объеме
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	исполняется	завершено	в полном объеме
23(24А; 25А). Медицинская сестра операционная	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения ме-	Снижение вредности	исполняется	завершено	в полном объеме

	дицинских осмотров.				
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	нормами	заб. отделе	в.наем
26. Медицинская сестра операционная (экстрен)	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	согласно графику	корректируемые отделе	в.наем
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	нормами	заб. отделе	в.наем
27(). Медицинская сестра операционная	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	согласно графику	корректируемые отделе	в.наем
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	нормами	заб. отделе	в.наем
28. Санитарка	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	согласно графику	корректируемые отделе	в.наем
29. Санитар	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	согласно графику	корректируемые отделе	в.наем
30. Санитарка	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	согласно графику	корректируемые отделе	в.наем
Отделение функциональной диагностики					
31. Заведующий отделением-врач функциональной диагностики	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблю-	Снижение вредности	согласно графику	корректируемые отделе	в.наем

	вила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.				
Отделение лучевой диагностики					
45. Заведующий отделением - врач-рентгенолог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	Согласен Графин	Корректирующие осуществлены	В.Маса
46. Врач-рентгенолог	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	Согласен Графин	Корректирующие осуществлены	В.Маса
47. Рентгенолаборант	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	Согласен Графин	Корректирующие осуществлены	В.Маса
48. Рентгенолаборант	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	Согласен Графин	Корректирующие осуществлены	В.Маса
49. Рентгенолаборант (экстрен помощи)	Биологический: Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредности	Согласен Графин	Корректирующие осуществлены	В.Маса
Автогараж медтранспорта					

Дата составления: 26.06.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. главного врача по хозяйственным
вопросам



Пономарев О.В.

16.07.2019